
 
   Prefettura di Benevento 

Ufficio Territoriale del Governo 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

Prefettura UTG di Benevento - Corso Garibaldi n. 1 - 82100 Benevento -  tel. n. 0824/374111   
 ammincontabile.prefbn@pec.interno.it  

  

VISTA la nota n. 146/16-7-2024 del 6 settembre 2024, con la quale il Comando Provinciale dei Carabinieri di 

Benevento ha comunicato di aver avviato, sulla piattaforma del  M.E.P.A., la trattativa diretta n. 4624097 con l’ Impresa 

Edile Stradale – Impiantistica Generale – Russo Ing. Umberto, per lavori di manutenzione ordinaria dell’alloggio di 

servizio attribuito a “Ufficiale in forza al Comando Provinciale per motivi vari”; 

VISTO il decreto legislativo n. 36 del 2023 (Codice dei contratti pubblici);  

ATTESO che si deve procedere all’attivazione di una autonoma procedura di gara, in applicazione dell’art. 49 del 

D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., sul Mercato Elettronico della PA; 

RITENUTO di determinare il prezzo a base di gara in euro 5.000,00, oltre IVA; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 36/2023 che dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DETERMINA 

 la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di procedere, previo esperimento di apposita R.d.O. n. 4624097 sul MEPA, all’affidamento dei lavori di 

manutenzione ordinaria dell’alloggio di servizio attribuito sinotticamente a “Ufficiale in forza al Comando 

Provinciale per motivi vari”, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 di fissare l’importo a base d’asta in euro 5.000,00, oltre IVA; 

 di imputare la relativa spesa al capitolo 2557 p.g. 1  dell’esercizio finanziario 2024, la cui copertura finanziaria 

è stata assicurata dal Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri, con nota n. 4869/N-18-3”P” di prot. del 

22.07.2024; 

 di nominare, quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Funzionario Economico Finanziario 

Angela Trofa del Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria di questa Prefettura U.T.G.; 

 di individuare il Direttore dell’esecuzione, nella persona del Luogotenente Angelo Tretola (Comando 

Provinciale Carabinieri); 

Si dispone la pubblicazione della presente sul profilo del committente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023. 

                                                                                                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                                                              (Annese) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     mail: angela.trofa@interno.it   

     tel. 0824 374355 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
e
n
e
v
e
n
t
o
 
-
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
D
I
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
 
E
 
G
E
S
T
.
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
4
8
7
4
 
d
e
l
 
1
1
/
0
9
/
2
0
2
4

mailto:angela.trofa@interno.it

		2024-09-11T13:10:33+0200




